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Co ma piernik do wiatraka i inne językowe rozkminy 

Weronika Zych

O czym opowiada ta książka
Ta książka to zbiór zabawnych, czasem zaskakujących i nietypowych powiedzeń oraz wyrażeń używanych
w polszczyźnie. Weronika Zych, znana jako FireVerka, pokazuje skąd wzięły się zwroty typu „znacie się jak
łyse konie”, „stawiasz okoniem” czy też „nie masz zielonego pojęcia” i tłumaczy ich znaczenie w sposób
prosty, przystępny i często humorystyczny. Ujawnia także tajemnice takich fraz jak „niebieskie migdały”,
„kocia morda” czy „puszczanie bąków”.

Autor i kontekst
Weronika Zych to filolożka i influencerka, która aktywnie działa w mediach społecznościowych pod
pseudonimem FireVerka. Z wykształcenia jest polonistką, swoje analizy i ciekawostki językowe łączy z
lekkością i poczuciem humoru. Jej publikacje i treści w internecie przyciągają młodszych odbiorców,
zainteresowanych językiem polskim nie tylko jako przedmiotem nauki, ale też jako codzienną przygodą.
Weronika jest obecna na platformach takich jak TikTok i Instagram, gdzie zyskuje popularność dzięki
swojej energii i oryginalnemu podejściu do języka. Źródła mówią, że działa również jako content creator,
publikuje książki dla młodzieży i osób ciekawych języka. 

Dlaczego warto przeczytać tę książkę
Książka adresowana jest do tych, którzy lubią językowy humor, są zainteresowani znaczeniem i historią 
polskich przysłów, powiedzeń i idiomów. Może pomóc lepiej rozumieć, co naprawdę oznaczają niektóre
potoczne zwroty którą słyszymy codziennie, często bez zastanowienia. Jednocześnie zachęca do
kreatywnego używania języka, doświadczania słów i fraz w kontekście kultury, żartu, memów. To
propozycja dla młodzieży, nauczycieli, miłośników języka polskiego, a także dla każdego kto chce
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zrozumieć językowe niuanse – powiedzenia, idiomy, metafory – w sposób lekki, pełen ciekawych
przykładów.
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